

Biblioteka Publiczna

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Żelechowie włączona jest w strukturę organizacyjną **Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie** i wpisana do rejestru instytucji kultury. Biblioteka działa w obrębie krajowej sieci bibliotecznej a nadzór merytoryczny nad jej działalnością prowadzi Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna zaspokaja potrzeby edukacyjne, intelektualne, kulturowe, obywatelskie, społeczne oraz informacyjne mieszkańców miasta i gminy Żelechów.

Na dzień 31 grudnia 2022 r. stan zbiorów bibliotecznych przedstawiał się następująco:

Księgozbiór ogółem - 23 091

Struktura księgozbioru:

- literatura dla dorosłych - 9 091

- literatura dla dzieci - 5 449

- literatura z innych działów - 8 551

Czytelnicy zarejestrowani w bibliotece reprezentują wszystkie przedziały wiekowe. Najlicniejszą grupę użytkowników stanowią uczniowie szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych, pracownicy umysłowi i studenci.

Placówka gromadzi książki z różnych dziedzin. Przy kompletowaniu księgozbioru biblioteka zwraca szczególną uwagę na publikacje informacyjne (encyklopedie, słowniki, informatory i kompendia) oraz materiały dotyczące regionu i lektury szkolne. Placówka prenumeruje 10 tytułów różnych gazet i czasopism. Księgozbiór biblioteczny jest ciągle aktualizowany i uzupełniany nowościami wydawniczymi.

Biblioteka, oprócz udostępniania zbiorów, organizuje **zajęcia biblioteczne**, głośne czytanie bajek, baśni oraz fragmentów najpiękniejszych książek dla dzieci. Organizowane są również wycieczki dla najmłodszych do biblioteki, których celem jest zapoznanie z biblioteką, książką, katalogiem. Do najważniejszych cyklicznie organizowanych imprez w bibliotece należą: Konkurs Recytatorski dla Dzieci im. Kornela Makuszyńskiego, Tydzień Bibliotek, Akcja „Cała Polska czyta dzieciom”, Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek, Ogólnopolskie czytanie „Jeźycjady”, Ogólnopolska akcja „Jak nie czytam, jak czytam” oraz liczne **konkursy literacko-plastyczne**.

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej funkcjonuje **czytelnia internetowa**. Czytelnia jest ogólnie dostępna i korzystanie z niej jest bezpłatne. Korzystanie z czytelni ukierunkowane jest na cele edukacyjne, poszukiwanie informacji i materiałów niezbędnych do zdobywania wiedzy i samokształcenia.

Dane kontaktowe:

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Żelechowie

ul. Rynek 19

08-430 Żelechów

tel. (25) 754 11 47

e-mail: mgbp.zelechow@op.pl

<http://mgok.zelechow.pl> (zakładka „Biblioteka Publiczna”)